
  

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                            
Số: 26 /2017/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày 06 tháng 7 năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo  

Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về  

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất  

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp  

 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Tại Khoản 2 Điều 4 của Quy định được sửa đổi, bổ sung như sau:    

“2. Sau khi có Quyết định giao nhiệm vụ cho tổ chức thực hiện công tác 

bồi thường, giải phóng mặt bằng thì Tổ chức thực hiện công tác giải phóng mặt 

bằng có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức điều tra, 

khảo sát giá đất phổ biến trên thị trường theo quy định tại Điều 30 Thông tư số 

36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và 

Môi trường quy định chi tiết phương pháp xác định giá đất; xây dựng, điều chỉnh 

bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất để thông qua Ủy ban 



  

 

2  

nhân dân cấp huyện nơi có đất bị thu hồi, đề xuất mức giá, gửi Sở Tài nguyên và 

Môi trường tổng hợp, báo cáo Hội đồng thẩm định giá đất Tỉnh trước khi trình Ủy 

ban nhân dân Tỉnh quyết định. 

a) Trường hợp xác định giá đất cụ thể theo phương pháp hệ số điều chỉnh 

giá đất được thực hiện theo Điều 33 Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 

tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết 

phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể 

và tư vấn xác định giá đất. 

b) Trường hợp giá đất điều tra, khảo sát phù hợp với Bảng giá đất do Ủy 

ban nhân dân Tỉnh ban hành hoặc giá đất điều tra, khảo sát phù hợp với Bảng giá 

đất và Hệ số điều chỉnh giá đất do Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành, thì Tổ chức 

thực hiện công tác giải phóng mặt bằng gửi các hồ sơ có liên quan đến Sở Tài 

nguyên và Môi trường để trình Ủy ban nhân dân Tỉnh cho chủ trương áp dụng 

theo Bảng giá đất hoặc áp dụng theo Bảng giá đất và Hệ số điều chỉnh giá đất”.  

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban 

ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 17 tháng 7 năm 2017./. 

 
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 2; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Đoàn ĐBQH đơn vị Tỉnh; 

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh; 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Cổng Thông tin Điện tử Tỉnh; 

- Công báo; 

- Lưu: VT, KTN.HS. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Châu Hồng Phúc 

 


		2017-07-06T16:08:37+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




